
MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 075/2022

Às 08:09:56 horas do dia 28 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE POSTES DE
ILUMINAÇÃO, REFLETORES DE LED E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA NOSSA SENHORA DO CARMO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 Microempresa

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 Microempresa

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

3584 DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45106997000105 SPPOSTES SPPOSTES R$
108.418,47

Classificada --

92475 ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO
ELETRICA LTDA

21639683000100 Perfect LED PRTB-1000/4 - SD203 -
Zeus

R$
86.830,00

Classificada --

45910 COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27088926000137 ALADIM ALADIM R$
106.750,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 108.418,47 27/10/2022 13:42:27 Classificado

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 106.750,00 28/10/2022 07:12:45 Classificado

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 94.000,00 28/10/2022 08:36:21 Intermediario

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 86.830,00 27/10/2022 23:06:42 Classificado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 86.800,00 28/10/2022 08:35:45 Manual

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 86.750,00 28/10/2022 08:36:47 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 86.700,00 28/10/2022 08:37:09 Manual

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 85.000,00 28/10/2022 08:37:20 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.950,00 28/10/2022 08:37:40 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.900,00 28/10/2022 08:37:51 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.850,00 28/10/2022 08:38:39 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.800,00 28/10/2022 08:40:47 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.750,00 28/10/2022 08:41:55 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.740,00 28/10/2022 08:42:18 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.720,00 28/10/2022 08:42:27 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.710,00 28/10/2022 08:42:42 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.680,00 28/10/2022 08:42:52 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.650,00 28/10/2022 08:43:05 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.620,00 28/10/2022 08:43:12 Manual

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 84.500,00 28/10/2022 08:43:18 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.480,00 28/10/2022 08:43:28 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.450,00 28/10/2022 08:43:46 Manual

ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 84.400,00 28/10/2022 08:43:53 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.380,00 28/10/2022 08:44:07 Intermediario

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.350,00 28/10/2022 08:44:01 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.250,00 28/10/2022 08:44:22 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.200,00 28/10/2022 08:44:40 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 84.180,00 28/10/2022 08:44:48 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 84.000,00 28/10/2022 08:44:57 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.980,00 28/10/2022 08:45:07 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.900,00 28/10/2022 08:45:37 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.850,00 28/10/2022 08:45:43 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.800,00 28/10/2022 08:46:11 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.750,00 28/10/2022 08:46:17 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.700,00 28/10/2022 08:46:31 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.650,00 28/10/2022 08:46:37 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.500,00 28/10/2022 08:46:55 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.450,00 28/10/2022 08:47:00 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.400,00 28/10/2022 08:47:27 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.350,00 28/10/2022 08:47:32 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 83.300,00 28/10/2022 08:47:53 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 83.000,00 28/10/2022 08:47:59 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.900,00 28/10/2022 08:48:34 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.890,00 28/10/2022 08:48:43 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.850,00 28/10/2022 08:49:01 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.830,00 28/10/2022 08:49:09 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.800,00 28/10/2022 08:49:20 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.780,00 28/10/2022 08:49:30 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.700,00 28/10/2022 08:49:40 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.690,00 28/10/2022 08:49:47 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.689,00 28/10/2022 08:50:10 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.680,00 28/10/2022 08:50:21 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.679,00 28/10/2022 08:50:40 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.650,00 28/10/2022 08:50:50 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.649,00 28/10/2022 08:51:01 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.640,00 28/10/2022 08:51:08 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.639,00 28/10/2022 08:51:21 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.600,00 28/10/2022 08:51:30 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.599,00 28/10/2022 08:51:45 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.590,00 28/10/2022 08:51:52 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.500,00 28/10/2022 08:52:03 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.490,00 28/10/2022 08:52:09 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.400,00 28/10/2022 08:52:19 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.390,00 28/10/2022 08:52:26 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.389,90 28/10/2022 08:52:42 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.380,00 28/10/2022 08:52:50 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.300,00 28/10/2022 08:53:02 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 82.200,00 28/10/2022 08:53:12 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 82.000,00 28/10/2022 08:53:20 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.900,00 28/10/2022 08:53:26 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.899,90 28/10/2022 08:53:38 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.800,00 28/10/2022 08:54:00 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.799,90 28/10/2022 08:54:13 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.750,00 28/10/2022 08:54:20 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.749,90 28/10/2022 08:54:31 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.740,00 28/10/2022 08:54:38 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.739,90 28/10/2022 08:54:49 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.730,00 28/10/2022 08:54:55 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.729,90 28/10/2022 08:55:07 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.720,00 28/10/2022 08:55:14 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.719,90 28/10/2022 08:55:26 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.710,00 28/10/2022 08:55:38 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.700,00 28/10/2022 08:55:48 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.690,00 28/10/2022 08:55:55 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.650,00 28/10/2022 08:56:41 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.500,00 28/10/2022 08:56:50 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.450,00 28/10/2022 08:57:10 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.420,00 28/10/2022 08:57:15 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.419,99 28/10/2022 08:57:25 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.400,00 28/10/2022 08:57:33 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.399,99 28/10/2022 08:57:40 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.100,00 28/10/2022 08:57:50 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.099,99 28/10/2022 08:58:07 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 81.050,00 28/10/2022 08:58:17 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 81.000,00 28/10/2022 08:58:26 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.990,00 28/10/2022 08:58:36 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.989,99 28/10/2022 08:58:49 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.980,00 28/10/2022 08:58:56 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.970,00 28/10/2022 08:59:09 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.960,00 28/10/2022 08:59:13 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.950,00 28/10/2022 08:59:20 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.940,00 28/10/2022 08:59:26 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.930,00 28/10/2022 08:59:33 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.920,00 28/10/2022 08:59:42 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.910,00 28/10/2022 08:59:52 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.900,00 28/10/2022 09:00:00 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.890,00 28/10/2022 09:00:08 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.880,00 28/10/2022 09:00:15 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.870,00 28/10/2022 09:00:23 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.860,00 28/10/2022 09:00:55 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.850,00 28/10/2022 09:01:08 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.840,00 28/10/2022 09:01:17 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.830,00 28/10/2022 09:01:26 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.820,00 28/10/2022 09:01:32 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.810,00 28/10/2022 09:01:40 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.800,00 28/10/2022 09:01:50 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.790,00 28/10/2022 09:02:00 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.700,00 28/10/2022 09:02:09 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.650,00 28/10/2022 09:02:19 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.640,00 28/10/2022 09:02:28 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.600,00 28/10/2022 09:02:35 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.590,00 28/10/2022 09:02:41 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.550,00 28/10/2022 09:02:54 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.500,00 28/10/2022 09:03:01 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.400,00 28/10/2022 09:03:13 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.395,00 28/10/2022 09:03:17 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.390,00 28/10/2022 09:03:34 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.389,00 28/10/2022 09:03:43 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.350,00 28/10/2022 09:03:55 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.349,00 28/10/2022 09:04:03 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.300,00 28/10/2022 09:04:09 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.299,00 28/10/2022 09:04:14 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.250,00 28/10/2022 09:04:20 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.249,00 28/10/2022 09:04:28 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.200,00 28/10/2022 09:04:34 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.199,00 28/10/2022 09:04:39 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.150,00 28/10/2022 09:04:51 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.149,00 28/10/2022 09:04:56 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.100,00 28/10/2022 09:05:03 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.099,00 28/10/2022 09:05:08 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.098,00 28/10/2022 09:05:19 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.097,00 28/10/2022 09:05:26 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 80.096,00 28/10/2022 09:05:32 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 80.000,00 28/10/2022 09:05:37 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.999,99 28/10/2022 09:05:50 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.900,00 28/10/2022 09:06:02 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.899,99 28/10/2022 09:06:31 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.680,00 28/10/2022 09:06:37 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.679,99 28/10/2022 09:07:26 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.648,00 28/10/2022 09:07:37 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.647,99 28/10/2022 09:07:52 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.642,00 28/10/2022 09:07:58 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.640,00 28/10/2022 09:08:09 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.638,00 28/10/2022 09:08:17 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.637,00 28/10/2022 09:08:36 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.547,00 28/10/2022 09:08:47 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.546,00 28/10/2022 09:09:02 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.545,00 28/10/2022 09:09:12 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.544,00 28/10/2022 09:09:23 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.543,00 28/10/2022 09:09:30 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.540,00 28/10/2022 09:09:41 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.539,00 28/10/2022 09:09:48 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.530,00 28/10/2022 09:10:03 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.529,00 28/10/2022 09:10:08 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.500,00 28/10/2022 09:10:21 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.499,00 28/10/2022 09:10:27 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.489,99 28/10/2022 09:10:41 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.489,00 28/10/2022 09:10:49 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.488,99 28/10/2022 09:11:02 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 79.488,00 28/10/2022 09:11:08 Manual

COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.477,00 28/10/2022 09:11:26 Manual

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 77.458,00 28/10/2022 09:11:33 Manual

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/10/2022
08:15:02

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/10/2022
08:34:11

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/10/2022
08:44:13

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 28/10/2022
09:13:33

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 28/10/2022
09:14:00

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 28/10/2022
09:24:01

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/10/2022
09:24:40

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$77.458,00.

Sistema 28/10/2022
09:43:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DELTA BUSINESS
COMERCIAL LTDA -45.106.997/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/10/2022
09:44:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 28/10/2022
10:01:29

O fornecedor ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: A
empresa vencedora não apresentou catalogo de todos os produtos que serão fornecidos para a prefeitura. Assim fica impossível
competir com a empresa. Como saberemos se ela vai seguir todos os parâmetros solicitados no edital. Dessa forma a empresa Delta
deve ser desclassificada, pois o edital é claro ao solicitar o catalogo de todos os produtos ofertados.

Fornecedor
3584

28/10/2022
10:04:30

Informamos que a empresa Delta cumpre com a descritivo do edital, se colocando a disposição de apresentar qualquer dúvida quanto ao
nosso material!

Fornecedor
3584

28/10/2022
10:06:27

Estamos a disposição de apresentar qualquer catálogo complemetar que a área técnica necessitar!

Sistema 28/10/2022
10:19:42

A manifestação de Intenção de Recurso de ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 31/10/2022 e os outros interessados envie as contra razões até
03/11/2022.

Sistema 31/10/2022
14:06:06

O fornecedor ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA acabou ENVIAR o arquivo
recurso_edital_carmeisa_31_10_2022_1667235965.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de
envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 03/11/2022
09:43:05

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA acabou ENVIAR o arquivo raz_o_1667479385.pdf referente ao recurso e o mesmo
será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 03/11/2022
09:43:13

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA acabou EXCLUIR o arquivo raz_o_1667479385.pdf referente ao recurso.

Sistema 03/11/2022
09:43:42

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA acabou ENVIAR o arquivo raz_o_1667479421.pdf referente ao recurso e o mesmo
será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 07/11/2022
11:26:58

O recurso do ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Recurso Improcedente.

Sistema 07/11/2022
11:47:36

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA 45.106.997/0001-05 R$ 77.458,00

2º COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA 27.088.926/0001-37 R$ 79.477,00

3º ENERGIZAR EMPRESA DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA 21.639.683/0001-00 R$ 84.400,00

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

ENERGIZAR
EMPRESA DE
MANUTENCAO
ELETRICA LTDA

21639683000100 28/10/2022
10:01:29

A empresa vencedora não apresentou catalogo de todos os produtos que serão
fornecidos para a prefeitura. Assim fica impossível competir com a empresa.
Como saberemos se ela vai seguir todos os parâmetros solicitados no edital.
Dessa forma a empresa Delta deve ser desclassificada, pois o edital é claro ao
solicitar o catalogo de todos os produtos ofertados.

Recurso
Improcedente

Indeferido

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/10/2022
08:09:56

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 28/10/2022
08:11:30

Srs. Licitantes, impreterivelmente às 08:30 (oito horas e trinta minutos), iniciaremos nossa fase competitiva.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/10/2022
09:28:04

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 28/10/2022 09:26:00hs até o dia 28/10/2022 11:26:00hs para o(s) fornecedor(es): 

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA.

Pregoeiro 28/10/2022
09:28:27

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 28/10/2022 09:28:00hs até o dia 28/10/2022 11:28:00hs para o(s) fornecedor(es): 

DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA.

Sistema 28/10/2022
09:35:00

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_carm_sia_1666960500.pdf no proposta final.

Pregoeiro 28/10/2022
09:43:02

Sr. Licitante, representante legal da Empresa DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA, favor acessar o campo PROPOSTA FINAL e assinar
digitalmente a mesma.

Sistema 28/10/2022
09:43:22

O fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 28/10/2022
09:43:58

O prazo do Habilitanet para o fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 28/10/2022
09:44:01

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 28/10/2022
10:22:12

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 030/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Suspensão de Sessão para apresentação de Documentos relacionados à solicitação feita pelo Impugnante, assim como
apresentação e Razões e Contra Razões. A REABERTURA será no dia 03/11/2022 10:20 (horário de Brasília), para continuação do
certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 07/11/2022
11:26:43

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 030/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 07/11/2022
11:27:13

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 07/11/2022
11:28:21

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 07/11/2022
11:41:24

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo reposta_interposi_o_de_recurso_1667832083.pdf do processo, o mesmo fica disponível para
ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:47:36 horas do dia 07 de Novembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 45630823ABA900ADE4DCE732F4363AA2

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

CLAUDILENE FERREIRA DE ALMEIDA 
Equipe de Apoio 

 

ANA PAULA DOS REIS DIAS 
Equipe de Apoio 

 


